
This is a self-archived version of an original article. This version 
may differ from the original in pagination and typographic details. 

Author(s): 

Title: 

Year: 

Version:

Copyright:

Rights:

Rights url: 

Please cite the original version:

In Copyright

http://rightsstatements.org/page/InC/1.0/?language=en

Pyöräilytaito on perustavanlaatuinen liikkumistaito

© Liikuntatieteellinen Seura 2021

Published version

Laukkanen, Arto

Laukkanen, A. (2021). Pyöräilytaito on perustavanlaatuinen liikkumistaito. Liikunta ja tiede,
58(3), 33.

2021



TUTKIMUSUUTISIA

Pyöräilytaito on perustavan-
laatui nen tiikku mistaito

Liikunnalliseen e1ämäntapaan kasvattaminen on yksi
liikuntakasvatuksen ydintavoitteista. Haasteena on kui-
tenkin se, että liikunnanopetuksessa opitut taidot siirty-
vät tutkitusti rajallisesti lastenja nuorten vapaa-ajan ak-

tiviteetteihin. Tuore tutkimus tukee ajatusta siitä, että
pyöräiþtaidon opettaminen voisi kuulua yhdeksi liikun-
takasvatuksen tavoitteeksi perinteisesti ajateltujen liikku-
misen perustaitojen rinnalla. Perustavanlaatuiseksi liik-
kumistaidoksi on ehdotettu pyöräilyn lisäksi esimerkiksi
myös kehonpainoharjoittelua. Aihepiirin tutkimus on vas-

ta aluillaan.

I RLANTT LAt N E N rurKt M us RYH tvtÄ osotTtt, että potkupyöräl-
lä ajo on varhaiskasvatusikäisillä lapsilla itsenäinen taito
perinteisesti perustaidoiksi katsottujen tasapainoi liikku-
mis- (esimerkiksi juokseminen ja hyppääminen) ja väli-
neenkäsitteþtaitojen (esimerkiksi pallon heittäminen)
ohella. Tulos perustuu 97:n 4-S-vuotiaan lapsen potku-
piöräilytaitojen sekä tasapaino-, liikkumis- ja välineen-
käsittelytaitojen mittaamiseen. Taitokategorioiden selvit-
tämiseksi tutküat käyttivät faktorianaþsiä.

Tutkimus liittyy keskusteluun siitä, kuuluisiko perin-
teisten liikkumisen perustaitojen lisäksi liikuntakasvatuk-
sessa opettaa liikunnallisen elämäntavan ylläpitämisen
kannalta perustavanlaatuisiksi katsottavia liikkumistai-
toja. Pyöräilyn osaamisen on ehdotettu olevan yksi näis-
tä taidoista.
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